
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  142/2021 - DL

267/2021

267/2021

08/10/2021

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

267/2021

142/2021-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

20/10/2021

Aquisição de aparelho DOPPLER FETAL de mesa, a fim de atender às necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde e Saneamento de Aquidauana/MS.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

1.050.4.4.90.52.00.00.00.00 (5)  Saldo: 18.057,83

BEV SAÚDE COMÉRCIO DE PROD. E ODONT. LTDA-ME     (5054)

1

DETECTOR FETAL DE MESA COM DISPLAY - A Detector Fetal

ou Doppler Fetal de Mesa DF-7000 é um equipamento com alta

sensibilidade. São utilizados para captar movimentos no interior do

corpo humano por meio do sistema DOPPLER. São aferidos para

uma excelente sensibilidade e um menor nível de ruídos, obtendo

assim ótimos resultados na obstetrícia. Gabinete e transdutor em

material ABS de alto impacto que evita a oxidação e deterioração

ao longo do tempo com suporte lateral para transdutor facilitando

seu armazenamento e transporte. Permite a detecção do coração

do feto e o diagnóstico da gravidez múltipla entre a 10ª e 12ª

semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco

fetal durante a gravidez e pré-parto. Posteriormente por volta da 24ª

à 26ª semana de gravidez, o som distinto e claro da placenta ajuda

sua localização e facilita o diagnóstico da placenta prévia. O fluxo

do cordão umbilical também pode ser ouvido nesse estágio.

Desligamento automático após 1 minuto sem uso, controle de

volume e tonalidade. Ao desligar o equipamento a última

configuração de volume e tonalidade ficam armazenados na

memória - Marca: MEDPEJ

UN 13,00  0,0000 1.206,90    15.689,70

Total do Fornecedor: 15.689,70

Total Geral: 15.689,70

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Cliente
Caixa de texto
O  Prefeito, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Juridica do Municipio, resolve:

Cliente
Caixa de texto
01  - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente dispensa de licitação neste termos:

Cliente
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado(s), RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente:




